[image: image1.jpg]

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                     ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
01.10.2014 года
                      c.Верхний Ломовец                          №21
О внесении изменений в постановление

№40 от  22.11.2013года

«Об утверждении плана реализации
муниципальной программы  сельского
 поселения  Верхнеломовецкий  сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории

 сельского поселения   на 2014-2020 годы»
       В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет от  21.02.2014года  № 5 «О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет от 22.11.2013 года №39 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие  сельской территории  сельского поселения на 2014-2020годы», администрация сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в  план реализации муниципальной программы сельского поселения Верхнеломовецкий  сельсовет «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на 2014-2020 годы»   и изложить в новой редакции ( приложение).
 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет  по электронному адресу: vlomovec@dolqorukovo.org
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава администрации сельского поселения  Верхнеломовецкий  сельсовет
	А.В. Дорофеев

Приложение

к постановлению

 администрации сельского

 поселения Верхнеломовецкий сельсовет

от  01 октября  2014г №22
План реализации муниципальной программы сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на 2014-2020 годы»

на 2014 год

	№

п/п
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основных мероприятий, мероприятий

	Срок

 начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной
   классификации
	Объём ресурсного обеспечения за счёт местного бюджета (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	1
	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на 2014-2020 годы»
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	Х
	Х
	4864,0

	2
	Подпрограмма 1

«Обеспечение населения  качественными жилищно-коммунальными услугами, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»

	01.01.2014

	31.12.2014
	923
	Х
	Х
	2141,7

	3
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 1

Развитие транспортной инфраструктуры
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0409
	1012051
	1589,7

	4
	Мероприятие 1.1.1

Содержание внутрипоселковых дорог
и искусственных сооружений
на них
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0409
	1012051
	100,0

	5
	Ремонт внутрипоселковых дорог
и искусственных сооружений
на них

	01.01.2014

	31.12.2014

	923

	0409

	1012051

	                1433,3

	6
	Дислокация дорог
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0409
	1012051
	               56,4

	7
	Основное мероприятие 2

Подпрограммы 1

  Проеткно-сметная документация на водопровод
Схема  водоснабжения и  водоотведения
	01.01.2014
01.01.2014
01.01.2014
	31.12.2014
31.12.2014
31.12.2014
	923
	0502
	1012052
	158,7
98,7
                60,0

	923
      923
	0502
   0502
	1012052
1012052

	8
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 1

Благоустройство территории
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0503
	1012053

293,3

	9
	Мероприятие 3.1.1

Содержание кладбища
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0503
	1012053
	10,8

	10
	Мероприятие 3.1.2

Оплата за уличное освещение территории поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0503
	1012053
	269,1

	11
	Мероприятие 3.1.3

Ремонт памятников
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0503
	1012053
	3,6

	12
	Мероприятие 3.1.4
Содержание рабочего по обслуживанию   территории
	01.04.2014
	31.08.2014
	923
	0503
	1012053
	7,3

	13
	Мероприятие 3.1.5
Вывоз мусора и ТБО
	01.04.2014
	31.08.2014
	923
	0503
	1012053
	2,5

	15
	Подпрограмма 2

«Развитие социальной сферы на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»
	01.01.2014

	31.12.2014
	     923
	Х
	Х
	2720,3

	18
	Основное мероприятие 2

Подпрограммы 2

Развитие   культуры
	01.01.2014

	31.12.2014
	923
	0801
	4409900
	942,2

	19

	Мероприятие 2.2.1

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры

	01.01.2014

	31.12.2014
	923
	0801
	4409900
	942,2

	20
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 2

Развитие муниципального управления и муниципальной службы администрации сельского поселения

	01.01.2014

	31.12.2014
	всего
	1782,3

	923
	0104
	0020400
	1110,5

	923
	0113
	1029999
	17,1

	923
	0104
	1027001
	31.5

	923
	0106
	1027002
	                   56,2

	923
	0102
	0020100
	552,8

	21
	Мероприятие 3.2.1

Обеспечение повышения квалификации, дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

	01.01.2014

	31.12.2014

	923

	0113

	1029999

	               4,3

	22
	Мероприятие 3.2.2

Приобретение информационных услуг   с использованием информационно-правовых систем
	01.01.2014

	31.12.2014
	923

	0113

	1029999

	7,5

	23
	Мероприятие 3.2.3

Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учёта
	01.01.2014
	31.12.2014
	      923
	    0113
	   1028627
	            5,3

	25
	Мероприятие 3.2.5

Финансовое обеспечение  программиста и ревизора
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0106
	1027002
	           56,2

	26

	Мероприятие 3.2.6

Финансовое обеспечение  специалиста по размещению муниципального заказа
	01.01.2014
	31.12.2014
	      923
	0104
	1027001
	31.5

	27
	Мероприятие 3.2.7

Финансовое обеспечение   главы сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0102
	0020100
	552,8

	28
	Мероприятие 3.2.8

Финансовое обеспечение аппарата управления администрации сельского поселения  Верхнеломовецкий сельсовет
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0104
	0020400
	1110,5

	Мероприятие 3.2.9
Другие общегосударственные вопросы
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0113
	00900300
	           10,0

	29

	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»

	01.01.2014

	31.12.2014
	923
	Х
	Х
	2,0

	31
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 3

Гражданская оборона,  защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охраны окружающей среды
	01.01.2014
	31.12.2014

всего
	2,0

	923
	0309
	1032055
	1,0

	923
	0310
	1032057
	1,0

	32
	Мероприятие 1.3.1
Приобретение индивидуальных средств защиты
	01.01.2014
	31.12.2014
	923
	0309
	1012055
	1,0